2023 年度 第 8 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時 ： 2023 年11月 28日（火）13：00 ～ 13：45
開催場所 ： 大会議室

出席委員 ： 田村厚久、古川宏、瀬口健至、鈴川真穂、椎名盟子、伊藤郁乃、

近藤直樹、岡地千佳、小野勝、大森昭夫、中島修平、木戸宜子

欠席委員 ： 阿久津七光

新規申請

1. No.591 (230026) 消化器外科 中山 洋
研究課題名 Stage IV gastric adenocarcinoma with enteroblastic differentiation
with5-year relapse-free survival after D2 gastrectomy: A case report

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：修正のうえ承認

2. No.593 (230027) 呼吸器内科 武田 啓太
研究課題名 検体搬送時の不適切な温度管理がT-SPOT.TB の感度低下に繋がったと

考えられた事例報告

 新規申請に係る当該研究の実施可否の審議
 審査結果：修正のうえ承認

継続審査 (変更・進捗状況等)
1. No.572 (230028) 呼吸器内科 武田 啓太
研究課題名 肺非結核性抗酸菌の臨床病型別のバイオマーカーに対する横断研究

 変更申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認